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En av de helelektriska bussarna som gar i linjetrafik i centrala Goteborg sedan nagra ar tillbaka.
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Stor skillnad for halsa och samhallsnytta
mellan diesel- och andra bussar

Ny studie visar stora skillnader mellan dieselbussar och andra bussar nar det
galler halsoeffekter och samhallsnyttor.

Enligt WHO:s utrdkningar forloras ldngt dver en miljon friska levnadsdr i EU varje
dr pa grund av trafikbuller, varav de flesta forloras genom somnstorningar.
Aktuell forskning kommer med storsta sannolikhet att leda till att fler
hdlsoeffekter med storre sdkerhet kan kopplas till buller.



Goteborg star infor stora forandringar i kollektivtrafiken och enligt stadens
trafikstrategi ska minst 55 procent av resorna ske med kollektivtrafik ar 2035
(2015 var siffran 37 procent). Under samma tjugoarsperiod planerar staden
for 150 000 fler bostader och 80 000 nya arbetstillfallen. For att kunna
erbjuda dagens och framtidens boende och besokare en attraktiv stad att
leva, verka och vistas i, behovs ett modernt kollektivtrafiksystem som ar tyst
och inte fororenar luften med halsoskadliga amnen.

| Llag fart bullrar motorn mer an dacken

Ett satt att astadkomma lagre buller- och luftfororeningsnivaer ar att satsa

pa elbussar. Elbussar slapper inte ut avgaser i gatumiljon och ar tystare an
konventionella bussar, i synnerhet vid laga hastigheter dar motorljudet
dominerar over dackljudet. Vid hastigheter dver 40 km i timmen dominerar
ljud fran dack och aerodynamik dver motorljudet, men i tata stadsmiljoer ar
hastigheten oftast lagre. For att ta reda pa hur mycket tystare dessa bussar ar
i stadsmiljon och vilken effekt detta kan ha pa halsa och valbefinnande, har
Trafikkontoret Goteborgs Stad, i samarbete med Miljoforvaltningen, latit SP
genomfdra en studie.

Resultatet av studien finns i rapporten "Nyttoberakningar av minskat buller
fran elbusstrafik i Goteborg” (SP Rapport 2016:89). Syftet med studien ar att
berakna den samhallsekonomiska nyttan av elbussar jamfort med andra
busstyper som anvands i Goteborg, med avseende pa minskat utomhusbuller.
Forfattarna till rapporten ar Krister Larsson, SP och Maria Holmes, da
Miljoforvaltningen Goteborgs Stad, numera COWI.

Elbussar ger mindre lagfrekvent buller

- Vi vet att manniskor upplever sig mycket storda av lagfrekvent buller men
trots detta finns det inga valetablerade modeller som tar hansyn till det
lagfrekventa bullret och det finns idag fa studier som visar hdlsoeffekterna av
det. Men vdra matningar visar dels att det finns skillnader mellan de olika
busstyperna ,dels att dieselbussar orsakar mycket mer ljud an de andra
busstyperna. En frekvensanalys visar ocksa att ljudet som dieselbussarna
genererar innehaller mycket mer lagfrekvent ljud an elbussar, sager Krister
Larsson, Seniorforskare pa RISE, Research Institutes of Sweden (som SP
numera ingar i).

| berakningar av halsoeffekter och samhallsekonomiska kostnader av



bussbuller visar ocksa Krister Larssons och Maria Holmes studie att
dieselbussar orsakar de hogsta kostnaderna av de busstyper som inkluderats i
studien (diesel-, gas-, hybrid- och elbussar).

Malin Andersson, avdelningschef Utveckling & Internationellt pa
Trafikkontoret Goteborgs Stad, sdger.

- Kunskapen om halsoeffekter av lagfrekvent buller behdver 6kas sa att vi
kan ta hansyn till detta i var planering och i ekonomiska effektbedomningar
av stadens framtida kollektivtrafik.

Samhallsnyttorna behover lyftas fram

Studien visar ocksa bland annat att berakningar vid bussarnas start och stopp,
till exempel vid hallplatser och rodljus, ger stora nyttor med elbussar. Dock
synliggors dessa nyttor vanligtvis inte i dagens bullerberakningsmodeller och
modeller for samhallsekonomi, vilka ligger till grund for atgardsbeslut och
planering.

- Den typ av studie som SP genomfort visar pa resultat som vi kommer att ha
mycket nytta av i vart fortsatta planerande av kollektivtrafiken i Goteborg och
i synnerhet i var stundande stadsbussupphandling, sager Hanna Bjork,
miljOstrateg pa Vasttrafik.

For mer information, kontakta:

Malin Andersson, avdelningschef Utveckling & Internationellt, Trafikkontoret
Goteborgs Stad, 0703-23 79 37, malin.andersson@trafikkontoret.goteborg.se
eller

Krister Larsson, Ph.D, Seniorforskare, RISE Research Institutes of Sweden,
010-516 57 29, krister.larsson@ri.se

Rapporten finns for nedladdning har:
http://urn.kb.se/resolve?urn=urn:nbn:se:ri:diva-29893

Rapporten "Nyttoberdkningar av minskat buller frdn elbusstrafik i Goteborg” (SP
Rapport 2016:89), har bestallts och tagits fram inom ramen for Trafikkontorets
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delaktighet i ElectriCity - ett samarbete mellan industri, forskning och samhdille
som utvecklar och testar l6sningar for morgondagens hallbara kollektivtrafik. |
ElectriCity deltar: Volvo, Goteborgs Stad, Chalmers, Vistra Gotalandsregionen,
Vasttrafik, Keolis, Goteborg Energi, Chalmersfastigheter, Energimyndigheten,
Lindholmens Science Park, Johanneberg Science Park, Akademiska Hus,
Alvstranden Utveckling, Ericsson.
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Kontaktpersoner

1 Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413
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Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37
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Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05


mailto:lisa.nylen@forskola.goteborg.se
tel:076-255 07 51
mailto:pnina.molin@grundskola.goteborg.se
tel:031-3676043
mailto:hakan.larsson@educ.goteborg.se
tel:070-764 20 72
tel:070-764 20 72
mailto:ann.flyning@arbvux.goteborg.se
tel:070-512 01 12
tel:070-512 01 12
mailto:louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
tel:0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29
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Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall

Presskontakt

Kommunikationsstrateg.

Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikator i tjanst.

heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43
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Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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